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Protokół Nr XVII/2021 
z posiedzenia XVII sesji w VIII kadencji Rady Gminy Fabianki 

w dniu 14 czerwca 2021 roku 
 
Obrady Rady Gminy Fabianki odbyły się w świetlicy przy osiedlu mieszkaniowym w Nasiegniewie. 
Rozpoczęły się o godz. 13.00  i trwały do godz. 13.52. Uczestniczyli w nich radni według załączonej 
listy obecności, Wójt Gminy Fabianki oraz przedstawiciele KMP Włocławek w osobach Komendanta 
KMP Włocławek i Kierownika III rewiru dzielnicowych w Fabiankach.  
 
Ad.1 
 
Przewodniczący RG Adam Rejmak- dokonał oficjalnego otwarcia XVII sesji Rady Gminy Fabianki i po 

zapoznaniu się z listą obecności stwierdził, że obrady są prawomocne z uwagi na wymagane 
kworum. Zalogowanych 14 radnych. Nieobecny radny Mosakowski Wojciech. Następnie 
powitał wszystkich Radnych, Radnego Powiatu Włocławskiego – Tomasza Jezierskiego, Wójta 
i przedstawicieli KMP Włocławek. 

  
Ad.2 
 
Przewodniczący RG Adam Rejmak – zapytał czy są propozycje zmian w porządku obrad?  
 
Radna Ewa Szczepańska – zapytała dlaczego nie ma w porządku obrad punktu sprawy różne.?  
 
Wójt – wyjaśnił, iż celowo w swoi wniosku o zwołanie sesji nie ujął tego punktu bowiem ma pilny 

wyjazd.  
 
Nikt więcej nie zgłaszał wniosków do porządku obrad sesji.   
 
Przewodniczący RG Adam Rejmak – zarządził głosowanie nad wnioskiem radnej Szczepańskiej. 
 
Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym: 2 „za”, 10 „przeciw”, 2 „wstrzymujących się” nie 
poparła wniosku radnej o rozszerzenie porządku obrad o punkt Sprawy różne.  
 
Przewodniczący RG Adam Rejmak – zarządził głosowanie nad przyjęciem porządku obrad XVII sesji. 
 
Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym: 14 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” 
przyjęła porządek XVII sesji Rady Gminy w następującym brzmieniu: 
 (w załączeniu wykaz imienny głosowania) 
 
 
      „     1. Otwarcie XVII sesji Rady Gminy i stwierdzenie jej prawomocności. 
 2. Zatwierdzenie porządku sesji. 

3. Zapoznanie się z informacją Policji na temat stanu bezpieczeństwa mieszkańców                          
i porządku na terenie gminy.  

4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia zasad i trybu postępowania przy 
udzielaniu dotacji celowych z budżetu Gminy Fabianki na dofinansowanie budowy 
przydomowych oczyszczalni ścieków w 2021r. 

             5. Zamknięcie obrad XVII Sesji Rady Gminy w Fabiankach.  „ 
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Ad.3 
 
Przewodniczący RG Adam Rejmak – udzielił głosu przedstawicielowi Komendy Miejskiej Policji we 

Włocławku w celu ustosunkowania się do przedłożonej informacji KMP Włocławek na temat 
stanu bezpieczeństwa mieszkańców i porządku na terenie Gminy Fabianki. 

 
Komendant KMP we Włocławku - przedstawił się obecnym bowiem pełni obowiązki nowego 

Komendanta Miejskiej Policji we Włocławku. Poinformował, iż szczegółowy raport na temat 
bezpieczeństwa i porządku publicznego otrzymali radni w I kwartale 2021 roku.  Nadmienił, że 
w 2020 roku  poprawił się stan wykrywalności przestępstw w porównaniu do lat poprzednich.  
Wzrósł on o 1,72 % w stosunku do 2019r. Nastąpił spadek ilości wypadków drogowych, w 
których zmniejszyła się ilość osób, które poniosły śmierć i rannych.  Poinformował, iż w 2021 
roku na teren gminy Fabianki skierowanych jest więcej służb prewencyjnych i kryminalnych 
gdzie nastąpił wzrost przestępstw kryminalnych. Prowadzone są działania mające na celu 
wykrywanie osób ukrywających się  przed organami ścigania. Poinformował, iż 2020 rok był 
bardzo trudnym rokiem dla Policji. Spłynęły na nią nowe obowiązki związane z pandemią. 
Zauważyliśmy próbę wykorzystania czasu epidemii licząc, że Policja nie zadziała. Wielokrotnie 
zatrzymywani byli Ci sami sprawcy.    

Podziękował za wieloletnią współpracę i wsparcie samorządu gminy w zakresie zakupu samochodu 
dla Rewiru Dzielnicowych w Fabiankach.  ( Informacja stanowi załącznik do protokołu z sesji) 

 
Kierownik III Rewiru Dzielnicowych w Fabiankach- podziękował za dobrą współpracę z 

mieszkańcami. Dodał, że szczególne podziękowania należą się sołtysowi z Cyprianki, który to 
sam zatrzymał sprawcę.  

 
Dyskusja. 
 
Wójt – podziękował w imieniu mieszkańców za opiekę nad nimi i ich stanem mienia. Poprosił o 

wsparcie kadrowe rewiru dzielnicowych w Fabiankach w celu usprawnienia patroli nocnych 
na terenie gminy. Wskazał na potrzebę patroli w godzinach między 15.00 a 18.00 na terenie 
gminnych dróg.   

 
Komendant KMP we Włocławku – stwierdził, iż w przypadku patroli nocnych to droga krajowa jest 

patrolowana. Co do zwiększenia kadry w Fabiankach to niestety ale Komenda we Włocławku 
nic nie może w tym temacie wskórać. Wskazał aby Wójt zwrócił się w tej sprawie do Komendy 
w Bydgoszczy, która jest właściwym organem w tej sprawie.  

 
Radny Jetter Piotr – przyłączył się do prośby Wójta w zakresie wzmożenia patroli nocnych i objęcie 

tymi patrolami place zabaw i tereny szkół z uwagi na zbliżające się wakacje. 
 
Radny Zieliński Andrzej – zgłosił nagminne parkowanie w zatoczce autobusowej w Nowym 

Witoszynie tirów. W wyniku tych sytuacji doszło już dwukrotnie do uszkodzenia chodnika przy 
drodze gminnej.  

 
Wiceprzewodniczący RG Stroiński Artur – poparł głos Wójta w zakresie wsparcia kadrowego 

jednostki w Fabiankach.  Stwierdził, iż gmina Fabianki bardzo się rozrasta i przybywa nam wiele 
nowych mieszkańców. Na duże zainteresowanie terenem gminy wskazuje liczba wydanych 
decyzji o warunkach zabudowy.    
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Przewodniczący RG – stwierdził, iż Policja nie radzi sobie ze ścigaczami pędzącymi naszymi ulicami. 
Zwrócił uwagę na wzmożoną liczbę nielegalnych strzałów w lesie.  Stwierdził, że myśliwi to są 
odnotowani w książce polowań a strzały zauważone w lesie i nie odnotowane są nielegalne. 
Nadmienił, iż nie bez kozery Wójt wspomniał dzisiaj o zwiększeniu liczby kadrowej Rewiru 
Dzielnicowych w Fabiankach. Zapewniano nas wielokrotnie, że uda się pozyskać tego jednego 
funkcjonariusza na teren Gminy. Poprosił aby głos Wójta i Rady Gminy w tej sprawie dotarł do 
Komendanta Wojewódzkiego. Stwierdził, że mieszkańcy czują się coraz bardziej zaniepokojeni 
tym, że jest coraz więcej mieszkańców na terenie gminy a kadra lokalnej Policji nie ulega 
zwiększeniu. Dodał, że tańsza jest prewencja niż ściganie przestępstw.  

 
Komendant KMP we Włocławku – powtórzył, iż w zakresie zwiększenia kadry należy wystosować 

pismo do Komendy Wojewódzkiej bowiem oni są władni w tym zakresie. Co do korzystających 
z dróg motocykli to jest to problem ogólnokrajowy. 

 
Kierownik III Rewiru Dzielnicowych w Fabiankach- poprosił o pomoc i bieżące informowanie Policji 

o przypadkach parkowania tirów w Nowym Witoszynie.  Odnośnie tych huków i strzałów w 
lesie to mimo patroli policyjnych prosił będzie o pomoc myśliwych w tej kwestii. Las w nocy 
wygląda jak wygląda i jest niedostępny dla Policji. Część myśliwych posiada prywatne 
urządzenia noktowizje, którymi można więcej zobaczyć. Taka współpraca z kołami myśliwskimi 
by bardzo pomogła w ściganiu sprawców tych strzałów. To myśliwi są często świadkami i widzą 
więcej. Widzą jaki samochód był w okolicy. Będzie rozmawiał z Prezesami kół myśliwskich                    
w tej kwestii.  

 
Brak dalszej dyskusji. 
 
Przewodniczący RG – podziękował za przybycie na obrady przedstawicielom KMP we Włocławku i 

dodał, iż ma nadzieję na jak najlepszą współpracę gminy z Komendą Miejską Policji. 
 
Ad.4 
 
Przewodniczący RG Adam Rejmak– poprosił Kierownika Marciniaka o przedstawienie projektu 

uchwały w sprawie określenia zasad i trybu postępowania przy udzielaniu dotacji celowych z budżetu 
Gminy Fabianki na dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków w 2021r. 

 
Radny Zieliński Jacek opuścił obrady. 
 
Kierownik Marciniak –  wyjaśnił, iż program powyższy jest niezbędny do ubiegania się o dotacje na 

budowę przydomowych oczyszczalni. Stwierdził, iż uchwałą ta była podejmowana na 
poprzedniej sesji lecz nie przeszła pozytywnie rozpatrzenia przez organ nadzorujący Regionalną 
Izbę Obrachunkową. RIO wskazało na konieczność uszczegółowienia zapisu na temat wysokości 
dotacji. Zapis będzie obejmował informację, że dotacja nie może być wyższa niż  4.500,00 zł. 
Paragraf 6 ust.1 uchwały.  Ponadto nie może być w uchwale mowy zapisu, że Gmina Fabianki 
nie ponosi odpowiedzialności za nic. Taki zapis będzie znajdował się w umowie na udzielenie 
dotacji z wnioskodawcą. Oprócz tego w paragrafie 12 ust.3 zapisaliśmy dane w celu rozliczenia 
dotacji celowej.  

 
Przewodniczący RG Adam Rejmak– zarządził dyskusję nad projektem uchwały. 
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Radna Ewa Szczepańska – zwróciła uwagę, że ciągle są poprawiane uchwały , które są 
przygotowywane z  Kierownika działu . Czy nie można się na przyszłość do tego bardziej 
przyłożyć? 

 
Wójt – wyjaśnił, iż to nie znaczy, że uchwała nie była przygotowana rzetelnie. Poprzednie uchwały 

też przeszły akceptację RIO. Radca wskazywał na wszczęcie procedury sądowej ale on nie chce 
takich problemów i psuć sobie układów z organami nadzorującymi.   Wskazał, że inne samorządy 
też mają takie problemy. Dodał, iż może radna sama to sprawdzić w innych samorządach. 
Zaznaczył, że nie możemy bazować na wyrokach sądowych tylko na przepisach ustawy. Nadzór 
jednak na nich często się opiera. Poprosił o wyrozumiałość.  

 
Radna Ewa Szczepańska – stwierdziła, że osoba nadzorująca nie odsyła nam zapewne uchwały                    

na własne widzimisię tylko dopatruje się naruszenia przepisów.  
 
Przewodniczący RG – przypomniał, że za kadencji, w której radna była Przewodniczącą RG 

poprawialiśmy uchwały wiele razy i  posiada radna wiedzę jak to się odbywa.  
 
Wójt – powtórzył, że my pisząc uchwałę musimy kierować się obowiązującymi przepisami ustawy. 

Nie ma zamiaru walczyć z nadzorem.  
 
Brak dalszej dyskusji. 
 
Przewodniczący RG Adam Rejmak– zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 
 
Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym: 13 „za”, 0 „wstrzymujących się”, 0 „przeciwnych” 
podjęła uchwałę Nr XVII/188/2021 z dnia 14 czerwca 2021 r. w sprawie określenia zasad i trybu 
postępowania przy udzielaniu dotacji celowych z budżetu Gminy Fabianki na dofinansowanie 
budowy przydomowych oczyszczalni ścieków  w 2021 roku. 
 
Ad.5 
 
Przewodniczący Rady Gminy - zakończył posiedzenie XVII sesji w VIII kadencji Rady Gminy Fabianki 

w dniu  14 czerwca 2021 roku.  
 
 
 
Protokołowała: 
podinsp. Anna Wodzyńska 
 
 
 
 


